
 
 

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5624 - Terça-feira, 7 de novembro de 2017 
Divulgação: Terça-feira, 7 de novembro de 2017     Publicação: Quarta-feira, 8 de novembro de 2017 

 

 
 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: 2649/17 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE. 
CONTRATADA: TRAME CONSTRUÇÕES. 
CNPJ: 15.613.986/0001-42. 
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução de adequações e construção de uma 
parede de drywall no estúdio da Rádio Câmara, no Plenário Otávio Rocha da CMPA. 
VALOR MATERIAL: R$ 7.278,72 (com BDI incluso). 
VALOR MÃO DE OBRA: R$ 5.069,76 (com BDI incluso). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: C.G. 3390.39.16.01.00 – Serviço de Conservação de Bens Imóveis e C.G. 
3390.30.24.01.00.00 – Material de Construção, Hidráulico, Sanitário, Pintura e Ferragens – Atividade 
Legislativa 2001. 
BASE LEGAL: Art. 24, inc. I combinado com Art. 23, inciso I, alínea “a” da Lei Federal nº 8.666/93, e 
alterações posteriores. 

Porto Alegre, 01 de novembro de 2017. 

BRENO SANTOS DE OLIVEIRA, Diretor-Geral. 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5624 - Terça-feira, 7 de novembro de 2017

Página 1 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa



PROCESSO: 1135/17 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE. 
CONTRATADA: MUNDO ON COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA - ME. 
CNPJ: 22.229.458/000150. 
OBJETO: Aquisição de 10 (dez) baterias originais para rádio comunicador Motorola DTR620. 
VALOR TOTAL: R$ 1.990,00. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: C.G. 3390.30.26.00.00 – Material Elétrico e Eletrônico – Atividade 2001. 
BASE LEGAL: Art. 24, inc. II combinado com Art. 23, inciso I, alínea “a” da Lei Federal nº 8.666/93, e 
alterações posteriores. 

Porto Alegre, 01 de novembro de 2017. 

BRENO SANTOS DE OLIVEIRA, Diretor-Geral. 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: 2496/17 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE. 
CONTRATADA: MUNDO ON COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA. ME. 
CNPJ: 22.229.458/0001-50. 
OBJETO: Aquisição de 05 (cinco) cabos VGA com 10 metros cada. 
VALOR TOTAL: R$ 395,00. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: C.G. 3390.30.29.00.00 – Material Para Áudio, Vídeo e Foto – Atividade 
Legislativa 2001. 
BASE LEGAL: Art. 24, inc. II combinado com Art. 23, inciso I, alínea “a” da Lei Federal nº 8.666/93, e 
alterações posteriores. 

PROCESSO: 2496/17 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE. 
CONTRATADA: ZAMPIERON & DALACORTE LTDA - ME. 
CNPJ: 92.783.927/0001-63. 
OBJETO: Aquisição de 05 (cinco) cabos HDMI 2.0 com 10 metros cada. 
VALOR TOTAL: R$ 449,95. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: C.G. 3390.30.29.00.00 – Material Para Áudio, Vídeo e Foto – Atividade 
Legislativa 2001. 
BASE LEGAL: Art. 24, inc. II combinado com Art. 23, inciso I, alínea “a” da Lei Federal nº 8.666/93, e 
alterações posteriores. 

Porto Alegre, 01 de novembro de 2017. 

BRENO SANTOS DE OLIVEIRA, Diretor-Geral. 

 
 
 
 
EXPEDIENTE  

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE 
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre 
Órgão de Divulgação Oficial do Município 
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011 
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa 
 
PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: José Alfredo Pezzi Parode 
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Fernanda Silva da Silva, Roberta Tolfo Vieira 
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 10º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907 

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5624 - Terça-feira, 7 de novembro de 2017

Página 2 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa



E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - telefones 3289-1231, 3289-1182, 3289-1248 

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5624 - Terça-feira, 7 de novembro de 2017

Página 3 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa


		2017-11-07T14:53:37-0300
	ROSALIA PEREIRA DUARTE:92387926072




